CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

CAPITAL ESTADUAL DA PESQUISA DO CAFÉ CONILON
8iênio 2017 I 2018

MOÇÃO DE APLAUSO N°.017/2018

É com imenso prazer e contentamento que tenho a honra de parabenizar o Senhor

PAULO ROBERTO FOLETTO pela sua nomeação como Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento, Aqüicultura e Pesca.

Paulo Folheto, natural de Colatina, Paulo Foletto sempre se importou com a Agricultura

do nosso interior, disponibilizando emendas para nossas Associações em conformidade

com a necessidade de nossos agricultores.

Assim, como Secretário de Estado, não há duvida que Paulo disponibilize ainda mais

recursos para nossa Agricultura, uma vez que nosso Município, bem como os

municípios vizinhos, tem suas economias baseadas na agricultura familiar.

Parabenizo ainda, o Governador do Estado, eleito em 2018, Senhor Renato Casagrande,

pela brilhante escolha, buscando sempre o melhor para nosso Estado.

Diante o exposto externo a homenagem publicamente ao PAULO ROBERTO

FOLETTO", representando o reconhecimento dos trabalhos prestados ao Município de

Marilândia.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO depois de ouvida à douta decisão do

Plenário, seja oficializada o PAULO ROBERTO FOLETTO os nossos mais sinceros

votos de parabéns e sucesso.

Sala das Sessões

Em, 14 de dezembro de 2018.

%\~~
Suzi Ever Lorenzoni __ --------~~=--r~ PROTOCOLO Vereadora

Câmara Municipal de Marilândia - ES
N.ol.Lj(jLj Fls. !~i Livroo\~
Marilândia - ES - Em: _l!i_/1..2.. /20_1.L

Rua: Luis Catelan, nO 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES